

عنوان مقاله:

تحلیل جایگاه نهادهای مدیریت شهری و سایر نقش آفرینان در روند نوسازی بافت فرسوده محله بیسیم (ولیعصر)

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی افق های نوین در علوم پایه و فنی و مهندسی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

صادق صیدبیگی - دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

محمد نصیری - دانش آموخته کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری و منطقه ای، دانشکده هنر و معماری دانشگاه گیلان، ایران

سیدحسین رسولی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور، ساری، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه با توجه به پیچیدگی سیستم های شهری با تعداد و تنوع نقشها مواجه هستیم که هر یک منافع خود را دنبال می کنند. بافت های فرسوده نیز به عنوان عضو ناکارآمد و مسئله دار شهر از این قضیه مستثنی نیستند. در چنین شرایطی تاثیر مشارکت نهادهای مدیریت شهری و سایر نقش آفرینان جهت نوسازی مواضع فرسوده ضرورتی انکارناپذیر است و علاوه بر آن همسو سازی منافع (هم راستایی) جهت ظرفیت سازی در جامعه های محلی و دستیابی به راه حلی جامع در چارچوب تامین منافع عمومی از اهمیتی دو چندان برخوردار است. از این رو باید تمامی نقش آفرینان جایگاه و زمین های فعالیت شان به ایفای نقش حقیقی خود بپردازند. لیکن پیش از آن، باید شناسایی و تحلیل ذی نفعان به عنوان گام آغازین برداشته شود. روش های مختلفی در این زمینه وجود دارد که از تکنیک های ساده آغاز شده و به تکنیک های پیچیده تر و کامل تر توسعه یافته است و باید متناسب با اهداف و نوع اقدامات تکنیک مناسب انتخاب شود. به همین منظور، هدف از تحقیق شناسایی و تحلیل نهادهای مدیریت شهری و نقش آفرینان بافت فرسوده محله بیسیم بود که از روش توصیفی - تحلیلی استفاده گردید و نیز روش گردآوری اطلاعات در این تحقیق، اسنادی و میدانی بوده است. ابزار گردآوری اطلاعات تحقیق حاضر نیز مصاحبه، مشاهده، و مطالعات میدانی بود. جامعه آماری این پژوهش کلیه شهروندان ساکن محله بیسیم تعیین شد که با استفاده روش نمونه گیری کوکران 150 نفر به عنوان نمونه آماری انتخاب گردید. تحلیلها و نتایج نشان داد، نهادهای مدیریت شهری چه در سطح کلان چه در سطح محلی در تسریع روند نوسازی بافت فرسوده محله بیسیم چه تاثیری دارند و راهبردهای عملیاتی برای مواجهه ه با مواضع هر یک از آنها به صورت جداگانه مورد بحث قرار گرفته است.

کلمات کلیدی:

محله بیسیم، بافت فرسوده، ذینفعان، مدیریت شهری، نوسازی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/980151>

